Boletim de Serviço

1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                Ano 21 – nº 35 – Especial             Brasília-DF, 18 de setembro de 2013

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No 395, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013.

Designa Fiscal do Contrato nº 016/2013.

 O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União de
12 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar a servidora PAULA DE SOUSA LIMA, matrícula nº 1786619,
CPF nº 032.577.141-30 e, em seus impedimentos, a servidora POLIANA DOS SANTOS
RIBEIRO, matrícula nº 1795590, CPF nº 006.249.671-90, para Fiscal do Contrato nº 016/2013-
MC, assinado em 04.09.2013, processo nº 53000.013416/2013-87, firmado com a empresa
DIGITAL LTDA ME, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
identidade funcional para atender as demandas do Ministério das Comunicações.

 Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                 Ano 21 – nº 35 – Especial       Brasília-DF, 18 de setembro de 2013

Boletim de Serviço

2

PORTARIA No 396, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013.

Designa Fiscal do Contrato nº 017/2013.

  O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União de      12
seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar a servidora VANILCE DA SILVA BRIGAGÃO, matrícula
nº 1789142, CPF nº 646.123.841-72 e, em seus impedimentos, a servidora MICHELLE LAYNE
DIAS, matrícula nº 1538592, CPF nº 821.420.411-91, para Fiscal do Contrato nº 017/2013-MC,
assinado em 26.08.2013, processo nº 53000.042693/2013-05, firmado com a empresa ZÊNITE
INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos
especializados de treinamento e aperfeiçoamento de servidores da Contratante, por meio de
Realização de 02 (dois) cursos da área de fiscalização de contratos: 1º Curso: “Como fiscalizar e
Gerenciar os Contratos Administrativos” e 2º Curso: “A Execução e a Fiscalização dos Contratos
Administrativos de Acordo com o TCU e os Tribunais Superiores”, ambos compõem o Programa de
Desenvolvimento de Competências Específicas que integra o Plano Anual de Capacitação para
2013.

 Art. 2o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA No 397, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013.

Designa Fiscal do Contrato nº 015/2013.

  O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União de
12 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS DE MOURA SILVA,
matrícula nº 0093730, CPF nº 296.714.771-00 e, em seus impedimentos, a servidora JANE
TERESINHA BRAGA GUIMARÃES, matrícula nº 41016, CPF nº 343.324.300-00, para Fiscal do
Contrato nº 015/2013-MC, assinado em 22.08.2013, processo nº 53000.027222/2013-69, firmado
com a empresa CAPITAL INFORMÁTICA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a
contratação, sob a forma de execução indireta, de pessoa jurídica especializada para prestação dos
serviços terceirizados de natureza continuada de secretariado, apoio operacional e atividades
auxiliares, para atender as unidades administrativas do Ministério das Comunicações.

 Art. 2o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                 Ano 21 – nº 35 – Especial       Brasília-DF, 18 de setembro de 2013

Boletim de Serviço

3

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Andrea de Miranda Ramos Kern

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Pedro Henrique de Paiva Moreira da Silva

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018

E-MAIL: boletim@mc.gov.br